PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Terceira Vara Federal em Franca
Av. Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, Franca/SP

CEP 14.401-110 - Telefone: (16) 2104-5603

Email: Franca_vara03_sec@jfsp.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LEILÃO/PRACEAMENTO

O Dr. Marcelo Duarte da Silva, MM. Juiz Federal da Terceira Vara, na forma da
lei:

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento
tiverem e interessar possa, às partes ou seus representantes legais, que por este Juízo se
processam os autos abaixo relacionados, e foi designado para:

PRIMEIRO E ÚNICO LEILÃO: dia 19 de novembro de 2015, às 19h30. Os
bens serão alienados a quem ofereça preço igual ou superior ao da avaliação dos
mesmos.

LOCAL DO LEILÃO: realizar-se-á o leilão nas dependências deste Fórum da
Justiça Federal de Franca/SP, localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade
Nova.

Serão aceitos lances antecipados (e também durante o leilão presencial) pelo site
www. confí ancalei Iões. co m .br, sendo necessário o cadastro prévio nesse site para os
lances virtuais, onde poderão ser obtidas maiores informações a esse respeito.

No dia do leilão presencial, os lances serão recebidos simultaneamente e
julgados imediatamente pelo MM. Juiz Federal que estiver presidindo a hasta pública.

Caso haja lance virtual antes do início do leilão presencial, o leiloeiro
apresentará o valor do maior lance e o nome do respectivo lançador, valor esse que será
recebido como lance mínimo no leilão presencial. A mesma solução será dada caso
ocorra algum problema de ordem técnica que interrompa os lances virtuais até o início
do leilão presencial.

LEILOEIRO: Os bens serão apregoados pelo leiloeiro oficial Marcos Roberto
Torres - JUCESP 633, conforme aprovação unânime realizada na audiência de
20/10/2015 (fls. 1093), a quem não caberá qualquer comissão do leiloeiro, tendo em
vista se tratar de leilão beneficente.

As custas da arrematação serão depositadas em Juízo pelo arrematante e
importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitado o valor
mínimo de R$ 10,64 (dez reais e sessenta e quatro centavos) e o máximo de R$
1.915,38 (um mil, novecentos e quinze reais e trinta e oito centavos) - anexo IV do
Provimento COGE n° 64/05.

ARREMATAÇÃO: os licitantes (exceto os virtuais) devem comparecer no dia,
hora e local acima indicados, cientes de que a alienação será feita de uma só vez, com o
pagamento do preço e das custas judiciais de arrematação até o dia 25/11/2015.

Os referidos pagamentos deverão ser efetuados sempre em dinheiro, facultada a
utilização da transferência eletrônica (TED), não se admitindo nenhuma outra forma de
pagamento.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Quando a arrematação for realizada em nome de pessoa jurídica, somente será
aceita se estiver presente o seu representante legal com poderes para adquirir bens e/ou
tomar dívidas em nome da empresa, que esteja portando cópia do ato constitutivo da
empresa e, no caso de procurador, com procuração original, específica e com firma
reconhecida por Tabelião.

Os bens deverão ser arrematados separadamente, cujo lance inicial será o valor
da avaliação.

Os bens não arrematados poderão ser apregoados novamente ao final do leilão,
desde que haja interesse de algum participante manifestado imediatamente após o
apregoamento do último lote, mas antes do MM. Juiz declarar encerrado o leilão.

AUTO DE ARREMATAÇÃO: Após a aceitação do lance vencedor, o
arrematante deverá assinar imediatamente o auto de arrematação, quando lhe serão
entregues as guias do preço da arrematação e das custas, para pagamento até o dia
25/11/2015.

Os arrematantes cujo lance foi virtual deverão assinar o auto de arrematação no
escritório do leiloeiro e este lhe entregará as guias para os respectivos pagamentos, cujo
prazo também se esgotará no dia 25/11/2015. O leiloeiro encaminhará, por e-mail, cópia
digitalizada desses documentos para assinatura física do MM. Juiz Federal até o próprio
dia 25/11/2015, sob pena de cancelamento da arrematação.

Os bens serão entregues a partir do dia 24/11/2015, na Secretaria da 3a. Vara
Federal em Franca, mediante apresentação do comprovante do pagamento do preço e
das custas de arrematação e assinatura de recibo nos autos. Somente o próprio
arrematante poderá retirá-lo, salvo se outorgar procuração com firma reconhecida.

Os bens serão entregues no estado em que se encontram, sem garantia contra
defeitos, cabendo ao arrematante verificá-los antes de oferecer o lanço.

DOS BENS: Trata-se de bens móveis doados por artistas e atletas no contexto
de campanha de arrecadação de recursos para o custeio de transplante de intestino em
favor do menor Davi Miguel da Silva Gama, que deverão ser transformados em
dinheiro a fim de se dar cumprimento à r. decisão proferida pelo Exmo. Sr. Presidente
do Tribunal Regional Federal da 3a. Região, nos autos da Suspensão de Liminar ou
Antecipação de Tutela n. 0031349-11.2014.4.03.0000/SP, que suspendeu parcialmente
a antecipação de tutela concedida em sentença nos autos n. 0002609-37.2014.403.6113,
ora em cumprimento provisório na carta de sentença n. 0001655-45.2015.403.6113.

Tais bens são aqueles constantes do termo de recebimento e entrega de bens
lavrado em 26/10/2015 e do laudo de avaliação de Oficial de Justiça lavrado em
29/10/2015, e que poderão ser vistos em mãos do leiloeiro no momento do pregão,
conforme relação abaixo:

1

2

BEM(NS)

1 bolsa de mão

1 carteira de mão

ESPECIFICAÇÕES

Cor café/terra, marca Ana Hickman

Cor palha, Bordada com miçanga
perolada, marca "Fullô"

DOADOR(A)

Ana Hickman

Ana Hickman

LANCE
MÍNIMO

R$ 278,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 49,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1 carteira de mão

1 carteira de mão

1 carteira de mão

1 bolsa de ombro

1 bolsa de
ombro/mão

1 carteira de mão

1 bolsa de mão

1 bolsa de ombro

1 mala do
Programa "A
Fazenda"
1 camiseta com
manga de
basquete
1 camiseta sem
manga Franca
Basquete
1 camiseta da
seleção brasileira
de futsal
1 camiseta de
futebol

1 camiseta de
futebol

1 quadro

1 quadro

1 quadro

1 quadro

1 violão

1 violão elétrico

Cor amarelo/dourado de croché, marca
Maria Henriqueta

Cor marrom/verde/branco, bordado em
linha, marca desconhecida

Cor 'palha' e detalhes de flores (rosas)
fixadas, marca desconhecida

Dourada, marca Ana Hickman

Cor preta com dourado, marca Carmen
Steffens

Cor preta, bordado em paetê, marca
desconhecida

Colorida, bordada em miçanga, marca
desconhecida

Dourada (ouro velho), marca Ana
Hickman

Cor café, tamanho 70x39, altura 25 cm

Autografada pelos jogadores do clube
Pinheiros, marca cambs, cor branca,
tamanho XXG
Do Franca Basquete - Vivo, autografada
tamanho XGG, cor branca

Cor amarela, autografada pelo jogador
Falcão, tamanho G

Do time Inter de Milão, da Itália, preta
com listras azuis, tamanho M

Do time Benfica, de Portugal, autografa
pelo jogador Victor Andrade, cor
cinza/rosa, tamanho 06
Pintura em tela, copos de leite, tamanho
1,00 X 50 cm

Pintura em tela, orquídeas, da pintora
Maria Emília Martins, tamanho 0,60 x
0,80 cm
Pintura em tela, flores variadas (hortênsias
e rosas), pintor Juliano Totoli, tamanho
0,50 x 0,70, com 1 suporte de madeira
traseiro faltando e outro "solto"
Pintura em tela, vaso de flores, tamanho
0,50 x 0,70cm, do pintor Binbola

Com 6 cordas, personalizado, cor bege,
autografado por Gabriel Gava, marca
AccordACG-lSINS
Com 6 cordas, cor bege, autografado pela
dupla sertaneja Fernando & Sorocaba,
marca Strinberg AF65C

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Ana Hickman

Marcos Oliver

Esporte Clube
Pinheiros

Franca Basquete

Jogador Falcão

Jogador
Hernanes

Victor Andrade

Pitinelli (pintor)

Alunos 1° ano-B,
ensino médio, do
coe
Juliano Totoli
(pintor)

Binbola (pintor)

Gabriel Gava

Fernando &
Sorocada

R$ 110,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 59,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 64,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 179,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 499,90 +
CUStas (mínimo
de R$ 1 0,64)
R$ 85,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 87,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 179,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 100,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 65,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 129,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 159,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 179,90 +
CUStas (mínimo
de R$ 1 0,64)
R$ 149,90 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 500,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)
R$ 300,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 350,00 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

R$ 320,00 +
CUStas (mínimo
deRS 10,64)
R$ 289,00 +
CUStas (mínimo
deRS 10,64)

R$ 722,50 +
CUStas (mínimo
deR$ 10,64)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento do autor e de terceiros
interessados e não possam, de futuro, alegar ignorância, expediram-se editais de igual
teor, que serão publicados na forma da lei e afixados no local de costume. Expedido aos
03 de novembro de 2015. Eu* Ikf (EJiane Cristina Penna) Analista Judiciário, RF
4638, digitei e conferi. E eu, | A^, (André l^uiz Motta Júnior), Diretor de Secretaria,
RF 6899, reconferi. - \N n

Marcelo Duarte da Silva
Juiz Federal

4/4